
Página 1 de 1 
 

MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA 

 

Diário Oficial Do Município 

“   O PIRANHAS” 
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983 

 
ANO - XXXX,  DATA: SEXTA - FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 5.260 

 

 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA 

ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
Pç. Cândido de Assis Queiroga, nº 30, Pref. Derosse B. de Almeida, Paulista-PB, CEP: 58860-000.  

Tel.: (83) 3445-1011 / 1334, CNPJ: 08.945.727/0001-53  

 

 

PORTARIA Nº 024/2023            

 

Dispõe sobre a nomeação 

de Leiloeiro Público 

Oficial, para atuar no 

Processo Licitatório, 

Leilão n° 002/2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULISTA, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas de 

acordo com a Lei Federal nº 8.666 de 21.06.93 e na Lei nº 8.883 de 

06.06.94. 

 

           CONSIDERANDO, a necessidade realização de um leilão público 

para Alienação de Bens Móveis inservíveis ao uso do município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR o Senhor JOSÉ GONÇALVES ABRANTES 

FILHO, Leiloeiro Oficial, devidamente matriculado na JUCEP (Junta 

Comercial do Estado da Paraíba), sob o nº 011/2015, para conduzir o Leilão 

que será realizado nesta Prefeitura SEM NENHUM CUSTO PARA ESSE 

MUNICÍPIO E COM AMPLA DIVULGAÇÃO. 

 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Publique-se. Dê-se ciência, e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Paulista, 

Estado da Paraíba, em 15 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 

EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 

EM BRANCO 


